
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

30.10.2017  № 531 

пгт Лебяжье  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

19.09.2013 № 359, от 30.12.2016 №551 

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района 

Кировской области от 12.09.2013 №339 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», 

администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Лебяжского района 

от 19.09.2013 № 359 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

коммунальной и жилищной инфраструктуры Лебяжского района на 2014 – 2019 

годы», утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие 

коммунальной и жилищной инфраструктуры Лебяжского района на 2014 – 2019 

годы» согласно приложению №1. 

2. Внести изменения в план реализации муниципальной программы 

«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Лебяжского района на 

2014 – 2019 годы» на 2017 год, утвержденный постановлением администрации 

Лебяжского района от 30.12.2016 № 551 «Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы «Развитие коммунальной и жилищной 

инфраструктуры Лебяжского района на 2014 – 2019 годы» на 2017 год и 

читать его в новой редакции, согласно приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района, начальника управления по 

строительству и жизнеобеспечению Сюксина В.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования на сайте Лебяжского района. 

 

 

Глава Лебяжского района       А.С. Демшин 





 

                                                                                          Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от 30.10.2017 № 531 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Развитие коммунальной и жилищной инфра-

структуры Лебяжского района» на 2014 – 2019 годы 

  

1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1. Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы ассигнований 

муниципальной про-

граммы 

Общий объем финансирования – 5996417 рублей 

в том числе: 

областной бюджет - 4093896 рублей, 

местный бюджет – 1902521 рублей, 

иные внебюджетные источники – 0 рублей». 

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

2.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит – 5996417 руб-

лей, в том числе средства областного бюджета – 4093896 рублей; средства местного бюдже-

та – 1902521 рублей; внебюджетные источники финансирования – 0 рублей (по соглаше-

нию)». 

2.2. Таблицу изложить в следующей редакции: 

(рублей) 

 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет районного бюджета 

(приложение № 3 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно прило-

жению. 

4. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципаль-

ной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 4 к Муниципальной 

программе) изложить в новой редакции согласно приложению. 

 

 

«Источник 

финансирования 

2014 год 2015 

год 

2016 

год 

2017 год 2018 

год 

2019 

год 

Всего за  

период 

реализации 

муниципальной 

программы 

Областной 

бюджет 2625463 468433 0 1000000 0 0 4093896 

Местные 

бюджеты 1412208 196607 110774 118932 32000 32000 1902521 

Иные 

внебюджетные  

источники 

0 0 

0 0 0 0 

0 

Итого                          4037671 665040 110774 1118932 32000 32000 5996417 



 
 

 

 

 

              



 

 

Приложение  

 

Приложение № 3 

к Муниципальной программе 

 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

за счет средств районного бюджета 

 
№ 

п/п 

Статус Наименование   

муниципальной 

  программы   

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Расходы (рублей) 

2014 год 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Муници-

пальная 

программа 

 

 

«Развитие коммунальной и 

жилищной инфраструктуры 

Лебяжского района 

на 2014-2019 годы» 

всего   1412208 196607 110774 118932 32000 32000 1902521 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

1412208 196607 110774 118932 32000 32000 1902521 

1.1. мероприя-

тие 

Проектирование очистных 

сооружений в пгт. Лебяжье 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный  

исполнитель-

администрация  

Лебяжского района  

 Кировской области 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2. мероприя-

тие 

Строительство очистных 

сооружений в пгт. Лебяжье 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный  

исполнитель –  

администрация  

Лебяжского района  

 Кировской области 

 

 

0 0 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3. мероприя-

тие 

Проектирование системы 

водоснабжения в пгт. Лебя-

жье 

 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

0 0 0 0 0 0 0 

1.4. мероприя-

тие 

Строительство системы во-

доснабжения в пгт. Лебяжье 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

0 0 0 0 0 0 0 

1.5. мероприя-

тие 

Ремонт участка водопровод-

ной сети по ул. Центральная, 

с. Красное в Михеевском 

сельском поселении 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

0 0 0 0 0 0 0 

1.6. мероприя-

тие 

Модернизация скважин, с. 

Вотское в Михеевском сель-

ском поселении 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района Ки-

ровской области 

0 0 0 0 0 0 0 

1.7. мероприя-

тие 

Реконструкция системы во-

доснабжения в Михеевском 

сельском поселении, п. Оку-

нево: замена водонапорных 

башен на станции подъема 

воды 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

0 0 0 0 0 0 0 

1.8. мероприя-

тие 

Реконструкция системы во-

доснабжения в Михеевском 

сельском поселении, д. 

Большие Шоры: установка 

станции подъема воды, за-

мена водопроводных сетей 

 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 
0 0 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.9. мероприя-

тие 

Реконструкция системы во-

доснабжения в Михеевском 

сельском поселении, д. 

Редькино: установка стан-

ции подъема воды вместо 

водонапорной башни 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

0 0 0 0 0 0 0 

1.10. мероприя-

тие 

Реконструкция системы во-

доснабжения в Ветошкин-

ском сельском поселении, д. 

Мари-Байса: установка 

станции подъема воды вме-

сто водонапорной башни 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

0 0 0 0 0 0 0 

1.11. мероприя-

тие 

Реконструкция системы во-

доснабжения в Лажском 

сельском поселении, с. Лаж: 

замена водонапорной башни 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

0 0 0 0 0 0 0 

1.12. мероприя-

тие 

Реконструкция теплотрасс в 

пгт. Лебяжье 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

0 0 0 0 0 0 0 

1.13 мероприя-

тие 

Реконструкция котельной 

№2 МУП «Коммунсервис» в 

пгт. Лебяжье: установка 

котла работающего на дре-

весных отходах 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный испол-

нитель администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

0 0 0 0 0 0 0 

1.14 мероприя-

тие 

Реконструкция котельной 

жилого помещения манев-

ренного фонда в д. Михеев-

щина: замена котла 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный  

исполнитель  

администрация  

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

0 0 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.15 мероприя-

тие 

Благоустройство межпосе-

ленческого кладбища в пгт 

Лебяжье 

всего   1401208 96607 0 0 0 0 1497815 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

1401208 96607 0 0 0 0 1497815 

1.16. мероприя-

тие 

Проведение конкурса по 

благоустройству населенных 

пунктов Лебяжского района 

«Лебяжане – за чистоту и 

благоустройство своего рай-

она» 

всего   11000 0 0 0 0 0 11000 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

11000 0 0 0 0 0 11000 

1.17. мероприя-

тие 

Содержание межпоселенче-

ского кладбища в пгт Лебя-

жье 

всего   0 100000 110774 54319 32000 32000 329093 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

0 100000 110774 54319 32000 32000 329093 

1.18. мероприя-

тие 

Замена водогрейных котлов 

в бюджетных учреждениях 

Лебяжского района 

всего   0 0 0 62363 0 0 62363 

Ответственный испол-

нитель-администрация 

Лебяжского района  Ки-

ровской области 

0 0 0 62363 0 0 62363 

1.19 мероприя-

тие Проведение достоверности 

определения сметной стои-

мости 

всего 0 0 0 2250 0 0 2250 

Ответственный испол-

ни-тель-администрация 

Лебя-жского района  

Кировской области 

0 0 0 2250 0 0 2250 

___________ 
 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

Приложение № 4 

к Муниципальной программе 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования 
 

№   

п/п 

Статус Наименование   

муниципальной 

  программы   

Источник финан-

сирования 
Оценка расходов (рублей) 

2014 год 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Муниципаль-

ная 

программа  

 

  

«Развитие коммунальной и жи-

лищной инфраструктуры Лебяж-

ского района  

на 2014-2019 годы» 

 

всего 4037671 665040 110774 1118932 32000 32000 5996417 

Областной бюджет 2625463 468433 0 1000000 0 0 4093896 

Местный бюджет 1412208 196607 110774 118932 32000 32000 1902521 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.1. мероприятие Проектирование очистных со-

оружений в пгт. Лебяжье 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

 внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2. мероприятие Строительство очистных соору-

жений в пгт. Лебяжье 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

 внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3. мероприятие Проектирование системы водо-

снабжения в пгт. Лебяжье 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.4. мероприятие Строительство системы водо-

снабжения в пгт. Лебяжье 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.5. мероприятие Ремонт участка водопроводной 

сети по ул. Центральная, с. Крас-

ное в Михеевском сельском посе-

лении  

всего 0 110810 0 0 0 0 110810 

Областной бюджет 0 110810 0 0 0 0 110810 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.6. мероприятие Модернизация скважин, с. Вот-

ское в Михеевском сельском по-

селении 

всего 0 357623 0 0 0 0 357623 

Областной бюджет 0 357623 0 0 0 0 357623 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.7. мероприятие Реконструкция системы водо-

снабжения в Михеевском сель-

ском поселении, п. Окунево: за-

мена водонапорных башен на 

станции подъема воды 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.8. мероприятие 
Реконструкция системы водо-

снабжения в Михеевском сель-

ском поселении, д. Большие Шо-

ры: установка станции подъема 

воды, замена водопроводных се-

тей 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.9. мероприятие 
Реконструкция системы  

водоснабжения в Михеевском 

сельском поселении, д. Редькино: 

установка станции подъема воды 

вместо водонапорной башни  

всего 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.10

. 

мероприятие 
Реконструкция системы 

 водоснабжения в Ветошкинском 

сельском поселении, д. Мари-

Байса: установка станции подъема 

воды вместо водонапорной башни 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.11

. 

мероприятие 
Реконструкция системы водо-

снабжения в Лажском сельском 

поселении, с. Лаж: замена водо-

напорной башни 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.12

. 

мероприятие Реконструкция теплотрасс в пгт. 

Лебяжье 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.13

. 

 

мероприятие Реконструкция котельной №2 

МУП «Коммунсервис» в пгт. Ле-

бяжье: установка котла работаю-

щего на древесных отходах 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.14

. 

мероприятие Реконструкция котельной жилого 

помещения маневренного фонда в 

д. Михеевщина: замена котла 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Иные внебюджет-

ные источники 

 

0 0 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.15

. 

мероприятие Благоустройство межпоселенче-

ского кладбища в пгт Лебяжье 

всего   4026671 96607 0 0 0 0 4123278 

Областной бюджет 2625463 0 0 0 0 0 2625463 

Местный бюджет 1401208 96607 0 0 0 0 1497815 

Иные  

внебюджетные ис-

точники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.16

. 

мероприятие Проведение конкурса по благо-

устройству населенных пунктов 

Лебяжского района «Лебяжане – 

за чистоту и благоустройство сво-

его района» 

всего   11000 0 0 0 0 0 11000 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 11000 0 0 0 0 0 11000 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.17

. 

мероприятие Содержание межпоселенческого 

кладбища в пгт Лебяжье 

всего   0 100000 110774 54319 32000 32000 329093 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 100000 110774 54319 32000 32000 329093 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.18 мероприятие Замена водогрейных котлов в 

бюджетных учреждениях Лебяж-

ского района 

всего   0 0 0 1062363 0 0 1062363 

Областной бюджет 0 0 0 1000000 0 0 1000000 

Местный бюджет 0 0 0 62363 0 0 62363 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.19 мероприятие Проведение достоверности опре-

деления сметной стоимости 

всего   0 0 0 2250 0 0 2250 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 2250 0 0 2250 

Иные внебюджет-

ные источники 
0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от 30.10.2017 №531 
 

 

План реализации муниципальной программы 

«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Лебяжского района  

на 2014-2019 годы» 

на 2017 год  
№ 

п/п 

Наименование му-

ниципальной про-

граммы 

Ответственный  

исполнитель 

(Ф.И.О., должность) 

Срок Источники фи-

нансирования 

Финанси-

рование на 

2017 год, 

рублей 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия муниципальной про-

граммы 
начало 

реали-

зации 

окон-

чание 

реали-

зации 

1 «Развитие 

коммунальной и 

жилищной 

инфраструктуры 

Лебяжского района  

на 2014-2019 годы» 

 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный специалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего 1118932  

Областной 

бюджет 1000000 

Местный 

бюджет 118932 

Иные 

внебюджетные 

источники 0 

1.1. Проектирование 

очистных 

сооружений в пгт. 

Лебяжье 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 увеличить долю сточных вод, 

очищенных до нормативных 

значений, в общем объеме сточных 

вод, пропущенных через очистные 

сооружения, до 86,8%; 

 

Областной 

бюджет 0 

Местный 

бюджет 

 

0 

Иные 

внебюджетные 

 

 



источники 0 

1.2. Строительство 

очистных 

сооружений в пгт. 

Лебяжье 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 увеличить долю сточных вод, 

очищенных до нормативных 

значений, в общем объеме сточных 

вод, пропущенных через очистные 

сооружения, до 86,8%; 

 

Областной 

бюджет 0 

Местный 

бюджет 0 

Иные 

внебюджетные 

источники 0 

1.3. Проектирование 

системы 

водоснабжения в 

пгт. Лебяжье 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 не превысить долю утечек и 

неучтенного расхода воды в 

суммарном объеме воды, поданной 

в сеть, свыше 31,5%; 

не превысить количество аварий и 

инцидентов в год на 1 км сетей 

организаций коммунального 

комплекса в сфере тепло- и 

водоснабжения свыше 0,34 

единицы 

Областной 

бюджет 0 

Местный 

бюджет 0 

Иные 

внебюджетные 

источники 

0 

1.4. Строительство 

системы 

водоснабжения в 

пгт. Лебяжье 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 не превысить долю утечек и не-

учтенного расхода воды в суммар-

ном объеме воды, поданной в сеть, 

свыше 31,5%; 

не превысить количество аварий и 

инцидентов в год на 1 км сетей ор-

ганизаций коммунального ком-

плекса в сфере тепло- и водоснаб-

жения свыше 0,34 единицы 

Областной 

бюджет 0 

Местный 

бюджет 0 

Иные 

внебюджетные 

источники 
0 

1.5. Ремонт участка во-

допроводной сети по 

ул. Центральная, с. 

Красное в Михеев-

ском сельском посе-

лении  

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 не превысить долю утечек и не-

учтенного расхода воды в суммар-

ном объеме воды, поданной в сеть, 

свыше 31,5%; 

не превысить количество аварий и 

инцидентов в год на 1 км сетей ор-

Областной 

бюджет 0 

Местный 

бюджет 0 

Иные 0 



внебюджетные 

источники 

ганизаций коммунального ком-

плекса в сфере тепло- и водоснаб-

жения свыше 0,34единицы 

1.6. Модернизация сква-

жин, с. Вотское в 

Михеевском сель-

ском поселении 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 не превысить долю утечек и 

неучтенного расхода воды в 

суммарном объеме воды, поданной 

в сеть, свыше 31,5%; 

не превысить количество аварий и 

инцидентов в год на 1 км сетей ор-

ганизаций коммунального ком-

плекса в сфере тепло- и водоснаб-

жения свыше 0,34единицы 

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 0 

Иные 

внебюджетные 

источники 
0 

1.7. Реконструкция 

системы 

водоснабжения в 

Михеевском 

сельском поселении, 

п. Окунево: замена 

водонапорных 

башен на станции 

подъема воды 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 не превысить долю утечек и 

неучтенного расхода воды в 

суммарном объеме воды, поданной 

в сеть, свыше 31,5%; 

не превысить количество аварий и 

инцидентов в год на 1 км сетей ор-

ганизаций коммунального ком-

плекса в сфере тепло- и водоснаб-

жения свыше 0,34единицы 

Областной 

бюджет 0 

Местный 

бюджет 0 

Иные 

внебюджетные 

источники 
0 

1.8. Реконструкция 

системы 

водоснабжения в 

Михеевском 

сельском поселении, 

д. Большие Шоры: 

установка станции 

подъема воды, 

замена 

водопроводных 

сетей 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 не превысить долю утечек и 

неучтенного расхода воды в 

суммарном объеме воды, поданной 

в сеть, свыше 31,5%; 

не превысить количество аварий и 

инцидентов в год на 1 км сетей ор-

ганизаций коммунального ком-

плекса в сфере тепло- и водоснаб-

жения свыше 0,34единицы 

Областной 

бюджет 0 

Местный 

бюджет 0 

Иные 

внебюджетные 

источники 

0 

1.9. Реконструкция 

системы 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 не превысить долю утечек и 

неучтенного расхода воды в Областной 0 



водоснабжения в 

Михеевском 

сельском поселении, 

д. Редькино: 

установка станции 

подъема воды 

вместо 

водонапорной 

башни  

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

бюджет суммарном объеме воды, поданной 

в сеть, свыше 31,5%; 

не превысить количество аварий и 

инцидентов в год на 1 км сетей ор-

ганизаций коммунального ком-

плекса в сфере тепло- и водоснаб-

жения свыше 0,34единицы 

Местный 

бюджет 0 

Иные 

внебюджетные 

источники 

0 

1.10 Реконструкция 

системы 

водоснабжения в 

Ветошкинском 

сельском поселении, 

д. Мари-Байса: 

установка станции 

подъема воды 

вместо 

водонапорной 

башни 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 не превысить долю утечек и 

неучтенного расхода воды в 

суммарном объеме воды, поданной 

в сеть, свыше 31,5%; 

не превысить количество аварий и 

инцидентов в год на 1 км сетей ор-

ганизаций коммунального ком-

плекса в сфере тепло- и водоснаб-

жения свыше 0,34единицы 

Областной 

бюджет 0 

Местный 

бюджет 0 

Иные 

внебюджетные 

источники 

0 

1.11 Реконструкция 

системы 

водоснабжения в 

Лажском сельском 

поселении, с. Лаж: 

замена 

водонапорной 

башни 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 не превысить долю утечек и не-

учтенного расхода воды в суммар-

ном объеме воды, поданной в сеть, 

свыше 31,5%; 

не превысить количество аварий и 

инцидентов в год на 1 км сетей ор-

ганизаций коммунального ком-

плекса в сфере тепло- и водоснаб-

жения свыше 0,34единицы 

Областной 

бюджет 0 

Местный 

бюджет 0 

Иные 

внебюджетные 

источники 
0 

1.12 Реконструкция 

теплотрасс в пгт. 

Лебяжье 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 не превысить долю потерь тепло-

вой энергии в суммарном объеме 

отпуска тепловой энергии свыше 

15,8% 

Областной 

бюджет 0 

Местный 

бюджет 0 



коммунального хозяйства) Иные 

внебюджетные 

источники 0 

1.13 Реконструкция 

котельной №2 МУП 

«Коммунсервис» в 

пгт. Лебяжье: 

установка котла 

работающего на 

древесных отходах 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 не превысить долю потерь  

тепловой энергии в суммарном 

объеме отпуска тепловой энергии  

свыше 15,8% 

Областной 

бюджет 0 

Местный 

бюджет 0 

Иные 

внебюджетные 

источники 0 

1.14 

 

Реконструкция 

котельной жилого 

помещения 

маневренного фонда 

в д. Михеевщина: 

замена котла 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 не превысить долю потерь тепло-

вой энергии в суммарном объеме 

отпуска тепловой энергии свыше 

15,8% 

Областной 

бюджет 0 

Местный 

бюджет 0 

Иные 

внебюджетные 

источники 0 

1.15 

Благоустройство 

межпоселенческого 

кладбища в пгт Ле-

бяжье 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   0 обеспечение нормативного уровня  

благоустройства межпоселенческо-

го кладбища 
Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

0 

Иные 

внебюджетные 

источники 0 

1.16 

Содержание межпо-

селенческого клад-

бища в пгт Лебяжье 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   54319 обеспечение нормативного уровня  

благоустройства межпоселенческо-

го кладбища 
Областной 

бюджет 0 

Местный 

бюджет 54319 

Иные 

внебюджетные 0 



источники 

1.17 Замена водогрейных 

котлов в бюджетных 

учреждениях Лебя-

жского района 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   1062363 Будет произведена замена водо-

грейных котлов в МКДОУ детский 

сад №1 общеразвивающего вида 

пгт.Лебяжье Кировской области, 

МКОУ НОШ д.Индыгойка Лебяж-

ского района Кировской области, 

МКОУ СОШ с.Лаж Лебяжского 

района Кировской области 

Областной 

бюджет 1000000 

Местный 

бюджет 62363 

Иные 

внебюджетные 

источники 0 

1.18 Проведение досто-

верности определе-

ния сметной стоимо-

сти 

администрация Лебяжско-го 

района  Кировской об-ласти 

(Шипицына Ольга Михай-

ловна, главный спе-циалист 

сектора жилищно-

коммунального хозяйства) 

2017 

год 

2017 

год 

всего   2250 Проверка достоверности определе-

ния сметной стоимости Областной 

бюджет 0 

Местный 

бюджет 2250 

Иные 

внебюджетные 

источники 0 

 

 

 


